
Poberouní - Vedro až k zalknutí!
Uplynulý víkend panovaly v Čes-
ku tropy, podle meteorologů do-
konce »supertropy«, a náš kraj
patřil k těm, kde bylo nejtepleji.
Absolutní rekord z 20. 8. 2012, kdy
bylo na meteorologické stanici v
Dobřichovicích naměřeno +40,4 °C,
tentokrát pokořen nebyl. „V sobotu
18. 6. bylo nejtepleji na stanici Va-
ňov v Ústí nad Labem, kde naměřili
35,7 stupně,“ uvedli pracovníci Čes-
kého hydrometeorologického ústavu
(ČHMÚ) s tím, že teplota přesahují-
cí pětatřicet stupňů byla zaznamená-
na na pěti stanicích. 
V neděli 19. 6. pak bylo ještě při-
bližně o tři až čtyři stupně tepleji.
Meteorologové v Řeži u Prahy do-
konce naměřili nejvyšší červnovou
teplotu, rovných 39 stupňů. Dosa-

vadní rekord z roku 2019 byl o dese-
tinu nižší. Červnový rekord pokořilo
deset stanic měřících aspoň 30 let. 
Středočeský kraj, včetně Poberouní
a Podbrdska, patřil k těm regionům
ČR, kde panovala o uplynulém ví-
kendu vedra největší. „Měli jsme o
50 % výjezdů více, než v jiných
dnech,“ potvrdil ředitel řevnické zá-
chranky Bořek Bulíček. „Nejčastěji
jsme zasahovali u lidí kolabujících z
vedra, úrazů v řece a také u různých
napadení a rvaček opilců. Někteří
chytráci si myslí, že popíjením alko-
holu dodržují pitný režim a spousta
z nich je pak agresivní,“ dodal. 
V souvislosti s vysokými teplotami
vydal ČHMÚ výstrahu před nebez-
pečím vzniku požárů na celém úze-
mí Středočeského kraje platnou do
odvolání. Miloslav FRÝDL

Motorkáře vezl vrtulník, spolujezdkyni sanitka
Mníšek pod Brdy - Těžkým zraněním motorkáře i jeho spolujezdkyně skon-
čila 12. června bouračka v Mníšku pod Brdy. Pro čtyřiačtyřicetiletého muže
přiletěl vrtulník, o čtyři roky starší ženu do nemocnice odvezla sanitka.
„Řidička vozu VW Golf jela od Mníšku na Prahu a náhle odbočila vlevo, k
čerpací stanici,“ řekla policejní mluvčí Michaela Richterová. „Motocyklista
jedoucí po hlavní neměl šanci zareagovat a narazil do pravé boční části od-
bočujícího auta,“ dodala. Okolnostmi a příčinou vážné nehody, u které za-
sahovali i řevničtí profesionální hasiči, se zabývají kriminalisté. (mif)

Černošice - Čtyři tisíce korun za
pozvracenou zadní sedačku auta
požadoval 5. června v Černošicích
po svém zákazníkovi řidič taxi. Na
pomoc si zavolal zdejší strážníky.
„Cestující byl ochoten zaplatit, ale
částka se mu zdála vysoká,“ sdělil
velitel Městské policie Černošice

Otmar Klimsza. „Muži byli poučeni,
že nejde o přestupek, ale o jejich ob-
čanský spor. Pokud se nedomluví na
místě, musí vše řešit žalobou u sou-
du,“ dodal s tím, že pasažér nako-
nec z původně požadovaných 4000
korun zaplatil polovinu a pokračo-
val domů pěšky.                             (mif)

V tomto čísle Našich novin
* Jelen se vrací do »lesa«  - str. 4

* Rychtáři jednali s ministrem - str. 7

Tmaň - „Dvacet let jsem čistý!“ říká známý
rocker Dan HORYNA, zpěvák kapel Vitacit,
Benefit či Merlin. Poté, co svedl úspěšný boj s
drogovou závislostí, spolupracuje jako terape-
ut s léčebnami a snaží se prostřednictvím před-
nášek od drog odradit mladé lidi. Před pár dny
besedoval v Suchomastech a ve Tmani.
Jste zpěvák, sportovec, terapeut, autor autobio-
grafické knihy. Vaše kniha vyšla až v době kovi-
dové po třech letech čekání. Co jste dělal v době,
kdy jste nemohl zpívat, koncertovat, možná ani
pomáhat klientům? 
Jelikož jsem nepodlehl hromadné panice a můj
život není závislý jen na aktivitách, prožil jsem to
období poměrně klidně. Celou dobu jsem online
pomáhal klientům a pracoval. Natočili jsme s ka-

pelou koncert přes stream, tenis jsme hráli venku
i v zimě a izolace mi nevadila, protože jsem, díky
meditacím, zvyklý na samotu. Samota je náš zák-
ladní stav v každém okamžiku bytí. Covid vlast-
ně zasáhl pouze zmíněné vydání knihy.
O čem je vaše kniha, co vás vedlo k jejímu sepsá-
ní? Je o ni zájem?
Je to příběh o lidském zrání, úskalích na cestě po-
znání. Je to má osobní zpověď a zároveň jsou tam
rozhovory, které doplňují příběh z dnešního po-
hledu terapeuta. Kniha se prodává dobře, ale
přesná čísla má nakladatelství.  
Velké téma vaší zpovědi jsou drogy. S hudbou si
toto téma spojuje mnoho lidí. Proč? Nejsou dnes
na drogách spíše manažeři či děti tápající a hle-
dající smysl své existence? (Dokončení na str. 3)

SRAZ V KEMPU. Bezmála tři stovky strojů byly k vidění na velkém meziná-
rodním srazu motorových tříkolek a motocyklů, který se konal druhý červ-
nový víkend v karlštejnském kempu. (Viz strana 9) Foto NN M. FRÝDL

Pozvracená sedačka za čtyři tisíce? Ne, za dva!

ROCKER. Dan Horyna, Foto ARCHIV

Vedro k zalknutí, kraj
zasáhly supertropy!

DO ODVOLÁNÍ PLATÍ VÝSTRAHA PŘED POŽÁRY

20. června 2022 - 12 (829) Cena výtisku 8 Kč

Žáci vyhráli přebor, 

chystají se do Ostravy

Nechtění, nemilovaní a nepotřební jsme občas všichni...
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Hudební Singers party se konala v
Baru u Emy ve Lhotce. Lákavý titul,
loči a myšlenky to strhne přesvědči-
vě, leč písmenko w hledáte marně. 
Bar u Emy je kouzelné místo s geni-
em loci, který mu vdechuje sama
majitelka. Přátelskou, vstřícnou at-
mosféru, pohodu a klid může každý,
kdo se kdy v baru vyskytl, potvrdit.
Po pár vyvedených after party ohýn-
kách nás napadla famózní myšlenka.
Máme fůru kamarádů muzikantů,
kteří hrají vlastní muziku i se těší z
coverů nám milých písniček. Tak
jsme si řekli, že by každý, kdo bude
chtít, měl mít šanci zahrát si pěkně
ozvučený na podiu v záři reflektorů
a před hudbychtivým publikem, s
trémou, ale taky s odhodláním, uká-
zat světu to nejlepší, co v nás je. 

Pár telefonátů a bublin
Od myšlenky k realizaci bylo už jen
pár telefonátů a bublin s Emou i os-
tatními muzikanty a během pár týd-
nů se vyloupl lákavý program s ně-
kolika jmény minimálně okresního
významu a taky s pár nováčky. Kluci
nazvučili pódium a mohlo se jít na
věc. Kdo všechno zahrál?
Vic Raven. Tajemný pseudonym la-
dil k do černa oděné 16-leté křehké
dívence s překvapivě dospělým hlu-
bokým altem, která se s vlastním ky-
tarovým doprovodem kromě svých
písniček pustila i do pár coverových
verzí oblíbených autorů. První fa-
nouškové zaplesali.
Andree and Ashe. Trojice talentova-
ných muzikantů z Řevnic a okolí,
dvě písničkářky s vlastní tvorbou  v
nerezovém duchu a krásným sou-
zvukem v ženských hlasech a ukule-
lovým doprovodem s kachonovou
rytmikou roztřepetala blaženě ušní
bubínky nás všech a naplnila nás
něžným očekáváním.. 
Hluboké nedorozumění. Pohodové
seskupení, které hraje na naší folko-
vé scéně už několik let. Členové se

potkali při jamování na folkových
festivalech a prostě si padli do oka.
A tak tomu bylo i u Emy, opět vlast-
ní tvorba doplněná sehranými více-
hlasy potěšila uši i duši folkařů.
Tektonika. Podzemní folk-rock kole-
jemi pádící - přízeň permoníků budiž
zachována! Všem jeskyňářům v Kra-
su známá kapela s frontmanem a au-
torem v jedné osobě. Některé Maj-
kovy písničky již začínají lidovět...
Johny a Loužek. První přesokresní
uskupení, hostující coverový bůh
Johny z Kladna a jeho kumpanie, za-
hráli uchu lahodící písničky Roberta
Křesťana, Vlasty Redla a AG Fleků,
Nerez, ale taky Simona a Garfun-
kela, Paula McCarteneyho a dalších.
První fanynky omdlévaly.
Come beatle together. Po drobném
přeskupení u bicích se z Loužku vy-
líhlo další seskupení, které potěšilo
náš cvičený sluch hodně vydařenými
covery písniček Beatles. Kluci nepo-
třebují ani uniformy, ani hrncové
účesy, ale když zavřete oči, jsou Rin-
go, George, Paul, John tam! I když
se u Emy jmenují Franta, Johny
Honzik a Michal.
Blairtet. V srdci Krasu v hospůdce u

Krobiána zrozené uskupení hospod-
ských povalečů s výpomocí hostují-
cích kladenských multiinstrumenta-
listů, jimž diriguje samotný krčmář
KrobiJan. Vlastní Janíkova tvorba,
to jsou písničky s náznakem let 60.,
let nerezových, s broučí stopou, ale
stále s nezaměnitelným Blairstylem. 

Teta. To je Blairtet zvětšený o klavír
a basu Honzy Pydycha a další pří-
buzní a kamarádi v kotli černých pís-
niček, co máme rádi. Blues, swing,
Kainar, 60ies. Díky všem lhoteckým
za trpělivost, muzika zněla krajinou
ještě dlouho po 22. hodině.
Ohýnek do ranního kuropění s mno-
ha kytarami, harmonikou, chrastítky
a nezničitelnými zpěváky, co pro-
hnali hrdlem krom lahodných moků
taky písničku za písničkou, které se
zrovna vyklubaly v hlavách a draly
se nezadržitelně do světa, to byla
sladká tečka za povedenou akcí.
Emo, moc díky, že´s nám umožnila
se u tebe setkat a zahrát si. Smekám
klobouk za tvou trpělivost, pohostin-
nost, pohodu a laskavost. Díky všem,
kdo se podíleli na programu, zvuku,
dodávání jídla a pití do nenasytných
chřtánů všech zúčastněných, velký
dík naprosto skvělému posluchač-
stvu, toť krmě všech vyprahlých mu-
zikantských duší. Radost.
Tak snad nám Singers party II v baru
u Emy vyjde zase někdy v blízkém
budoucnu.       Eva ČErná, Srbsko

 ŽALUZIE  

ROLETY  
SÍTĚ PROTI HMYZUVE

N
KO

VN
Í  

VN
IT
Ř

N
Í

VE
N

KO
VN

Í
VN

IT
Ř

ww
 777 038 001

N
Í

SÍTĚPROTI

ROLE
ŽALU   

  
  

  
ww.gato.cz

 777 038 001

HMYZU

ETYTY
UZIE

BEZPLATNÁ REALITNÍ PORADNA
V životě jsem toho zažila mnoho a vím, jakou cenu může mít 

ve správnou chvíli poskytnutá dobrá rada. Všem, kteří o to stojí, ji nabízím
ZDARMA. Těší mě pomáhat, poradit a vyřešit i složitější případy, 

které souvisí s bydlením. V realitách pracuji řadu let, zkušenosti jsem 
získala v Realitní společnosti České spořitelny. Mám za sebou mnoho 
úspěšných obchodů a spokojených klientů. Můžete mezi nimi být i Vy.

Co pro Vás mohu zajistit?
Prodej jakékoliv nemovitosti + pronájem nemovitosti + řešení exekucí 

+ aukce nemovitostí+ výkup nemovitostí + tržní odhad nemovitostí 
+ odhad pro dědická řízení + vyhledávání nemovitostí

Pavlína ČERNÁ, realitní a poradenská činnost

+ 420 730 779 441, pcerna@csrealitni.cz

Ukázali jsme to nejlepší, co v nás je!
V BARU U EMY VE LHOTCE SE KONALA PREMIÉROVÁ HUDEBNÍ SINGERS PÁRTY

Singers party na zahradě Baru u Emy ve Lhotce. Foto ARCHIV
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Nechtění, nemilovaní a nepotřební... 
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Drogy byly vždy spojeny s umělec-
kou branží - od dob nizozemských
malířů přes prokleté básníky, slavné
hvězdy třicátých let, beatnickou ge-
neraci, hnutí hippies, rockové hvěz-
dy… Rovnítko zde ale nutně být ne-
musí. Dnes jsou drogy, bohužel, běž-
nou součástí života ve všech sférách
společnosti. Od náctiletých huličů až
po zmíněné manažery.
Prošel jste si turbulentním vývojem,
mnoho zvratů, pádů na dno, poku-
sů vymanit se ze závislosti. Je to boj
i nyní, když jste »čistý«? 
Čistý jsem dvacet let a žádný boj ne-
svádím. Jsem naprosto spokojený st-
řízlivý, změněné stavy vědomí jsou
největší kontraindikací pro výcvik
mysli, který dvacet let praktikuji.
radíte těm, kdo ztrácejí půdu pod
nohama, potácejí se na hraně bytí a
nebytí. Dokážete jim svým životním
příkladem, svou strašnou zkušenos-
tí pomoci? 
Ano, dokáži. Samozřejmě to je práce
velmi individuální, takže každý pří-
běh potřebuje specifický přístup.
Pokud bych měl poskytnout nějakou
»univerzální« radu, byla by to asi ta-
to: Neberte sebe ani svůj život příliš
vážně. Naše bytí je dar, který máme
využít k rozvoji, pokud ho bereme
jen jako svůj, nejsme schopni ho sdí-
let, a tak ho nenaplníme správně.
Kdo pomohl vám, za kým jste šel,
když jste nevěděl kudy kam?
Bylo mi 45 let, měl jsme za sebou
bohatý a chvilkami divoký život a
věděl jsem, že to není správně. Tak
jsem poprosil o pomoc v léčebně
Červený dvůr. Udělal jsem to ve sp-
rávný okamžik. Byl jsem schopen se
otevřít a důvěřovat ve změnu. Velmi
mi pomohl úžasný znalec lidských
duší, terapeut pan Čermák.
Našel jste víru, nějakého svého
»Boha«?
V léčebně jsme přišli na to, že prob-
lémem v těžkých chvílích mého ži-
vota byla vždy takzvaná psychospi-
rituální krize. Ztráta životního smě-
řování, krize identity, pocity prázd-
noty. Po návratu domů jsem začal
hledat duchovní směr, který by mě
vedl dál. Po několika měsících, kdy
jsem studoval všechny možné cesty,
jsem narazil na útlou knížečku - a
četl do písmene vše, co jsem celý ži-
vot tušil, ale nemohl nalézt. Hledal
jsem autora a za pár měsíců již prak-
tikoval pod jeho vedením, přijal od
něj transmisi. Teď už dvacet let na-
prosto neomylně kráčím životem
touto cestou, cestou tibetské duchov-
ní nauky. Nejde o víru, ale o pocho-
pení podstaty lidské existence. Bez
bohů, duší atd. Dharma je učení o
věčně proměnlivé vesmírné energii.

Často od mladých slýchám, že jim
psycholog nebo psychiatr moc ne-
pomohl. vám ano?
Mně také ne. Psychiatr léčí medika-
cí, která ovlivňuje neuronální čin-
nost mozku, psycholog diagnostiku-
je osobnost, hledá odchylky a poru-
chy a doporučuje změny, které by
mohly být nápomocné. Psychotera-
peut by měl být pozitivní lidský
vzor, který pomáhá klientovi vrátit
se k původní osobnosti, osvobozuje
ho od jeho mentálních konceptů a
psychologických obran, které během
života nasbíral a vedly k jeho neuro-
tizaci. Samozřejmě, pokud je to tře-
ba, v počáteční fázi pomůže na pře-
chodnou dobu i medikace. Po doho-
dě s klientem, samozřejmě. Jsou to-
tiž lidé, kteří na medikaci zůstanou
zbytečně dlouho, někdy i celoživot-
ně, a přitom je to zbytečné. 
co jim radíte, když se cítí zbyteční,
nechtění, nemilovaní, nepotřební,
nic je nebaví...?
To je velmi individuální. Nechtění,
nemilovaní a nepotřební jsme občas
všichni. Nemůžeme čekat pomoc od
okolí. Toho nejlepšího přítele máme
sami v sobě, s ním bychom se měli
učit žít a rozvíjet ho. 
co dělat pro to, aby mladý člověk po
droze při poznávání světa a jeho
slastí i strastí vůbec nesáhl?
To by se musela změnit naše společ-
nost a její přístup k hodnotám. 
Cvičíte jógu a noříte se do meditací.
Jste buddhista, jak říkáte. Jde vždy
nechat věci plynout a nenechat se
vykolejit, znervóznět či vyprovoko-
vat tím, co se kolem děje? 
Ano, jsem buddhista, praktikuji jó-
gické disciplíny. My své emoce a
myšlenky necháváme plynout a pou-
žíváme je na cestě poznání, či reali-
zace. Vnitřní klid není opakem vnitř-
ního neklidu, ale naopak jeho přije-
tím. To rozladění a nervozita vychá-
zí z duality mysli. Já a okolní svět
nejsme něco jiného. Snažíme se zů-
stat přirození ve své takovosti a ne-
konfrontovat to s okolním světem.
Vždyť jsme jedno.
co nám v současné době v životě
chybí?
Spiritualita. Být sebou a přitom žít
z pramene, který je společný nám
všem.
Napsal jste, že život není pro nás a
náš prožitek, máme tvořit svůj život,
a to je velká práce na sobě. Dětem
se ale často na sobě pracovat, něco

dělat vůbec nechce. chybí pozitivní
vzory, chuť něco dokázat sám. vz-
hlížel jste se v mládí v záporných,
nebo kladných hrdinech?
Poznávat sám sebe není žádná práce,
jen je to těžké, protože společnost
nás od naší přirozenosti odvádí. Ale
ono je to vlastně dobře, protože tento
vnitřní boj to v nás krásně tříbí. Bytí
není úkol, je to možnost a ne povin-
nost něco dokazovat. Pokud to takto
nastíníte, nikdo, ani děti s tím nema-
jí problém. Nikdy jsem neinklinoval
k záporným vzorům.
Jako terapeut a spoluprací s léčeb-
nami jste již pomohl mnoha lidem.
Oslovujete i ty, kteří si o pomoc ne-
řeknou? Máte nějaký »radar« na
to, že je někomu vnitřně zle a potře-
buje pomocnou ruku, nebo takto do
života lidí nevstupujete?
Nevstupuji. Ano, ten radar již mám,
ale vím, že dokud ti lidé nejsou při-
praveni na změnu, nemá cenu jim
pomoc nabízet. Budu citovat Hippo-
krata: „Než začneš někoho léčit,
zeptej se ho, zda je ochotný vzdát se
věcí, kvůli kterým je nemocný.“
Ptají se žáci a studenti při besedách
otevřeně na to, co je zajímá, nebo se
ostýchají před kamarády či učiteli?
Záleží na kolektivu, který je na bese-
dě přítomný. Většinou to je otevřené,
někdy musíme požádat kantory, aby
šli na chvíli pryč. Funguje to, ještě se
mi nestalo, že bych všechny nudil. 
co vám vadí na moderních techno-
logiích? Jaká jsou jejich negativa
pro vývoj mladého člověka?
Je podle vás horší virtuální droga
nebo ta skutečná? Kvůli oběma se
umírá. O moderních technologiích
platí: Na počátku dobrý sluha, poz-
ději zlý pán. Už jsme tak daleko, že
společnost onemocněla tzv. digitál-
ním myšlením. Dle neurovědců a so-
ciologů dochází k snižování IQ, mr-
začení jazyka, ztrátě přirozeného so-
ciálního kontaktu, mizí autentický
prožitek... Každá droga je špatná,
okrádá nás o osobní svobodu, zhor-
šuje vztahy, osobní život se vytrácí.
Od koho jste se v životě nejvíce nau-
čil? Pomohlo vám jeho/jejich vede-
ní někdy později v životě?
Na uměleckoprůmyslové škole to
byli profesoři dějin umění a malby.
Oba byli skvělí kumštýři a zároveň
osobnosti. Nyní mám jediného učite-
le, Namkhai Norbu Rinpocheho. I
když před čtyřmi lety odešel do pari-
nirvány, stále jsme v kontaktu.

Kterých osobností si vážíte?
Těch, které dokázaly překročit své
omezené lidství a objevily Světlo,
jež předávaly dál: Buddha, Ježíš,
Padmasambhava, Hus, Beethoven...
Pomáháte bližním, protože to cítíte
jako svou povinnost, protože víte
nebo tušíte čím procházejí? 
To přece nejde, pomáhat z povinnos-
ti. Celý život mám rád lidi, ale kdysi
jsem měl tolik problémů sám se se-
bou, že má pomoc byla spíš kontra-
produktivní. Neubližoval jsem úmy-
slně, takže nemám co odplácet, ani
oplácet. Jsem tak svobodný a uvol-
něný, že mám potřebu to předávat
dál. Vděk necítím, jen úžas, jak mů-
že být snadné - být.
Krásně mluvíte o své mamince, kte-
rá tu již není. co si mají děti s rodi-
či říci, prožít, dokud tu jsou na světě
pohromadě?
Pokud možno vše, čeho jsou schop-
ni. S otcem jsme, díky jeho nezájmu,
byli celý život odcizení a když jsem
se o něj staral před smrtí, krásně
jsme si to srovnali a vynahradilo to
celý život.
co chybí v rodinách?
Vzájemný respekt, důvěra a také
zvědavost. 
Máte z něčeho ve světě plném zmat-
ků a nepravostí opravdovou radost?
Z každého dne.
Proč lidem nevadí drogy, ale vadí
jim víra i samotné slovo Bůh?
Drogy jsou nenáročné, pohodlné.
Falešná, rychlá, bezpracná svoboda,
která posléze zabíjí.
Kde začíná radost? venku, nebo
uvnitř sebe?
Radostný pocit je stav ducha. Člo-
věk může pociťovat radost, i když se
mu nedaří, je nemocný, někdo ho
zradil, ztratil práci. To jsou jen okol-
nosti a lze je měnit. Takže uvnitř.
Spíš bych ale použil výraz duševní
pohoda. Radost je emoce závislá na
hormonech, a ty se brzy vyčerpají.

Jana Šmardová KOULOVÁ

NA KONCERTĚ. Dan Horyna při jednom z vystoupení. Foto archiv

Na přebalu hardrockového CD Noč-
ní město z roku 1995. Foto archiv

Dan HORYNA
- narodil se 9. 6.1957 v Praze
- terapeut, rockový zpěvák, otec tří
dcer, dědeček tří vnoučat
- vystudoval Střední umělecko-prů-
myslovou školu, absolvoval psy-
choterapeutický výcvik
- zpíval v kapelách Vitacit a Benefit,
nyní v kapele Merlin
- autor knihy Přežil jsem sám sebe
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Jelen se vrací do »lesa«, na Portu 
NÁVŠTĚVNÍCI TRADIČNÍHO FESTIVALU SE MOHOU TĚŠIT NA NEZMARY, MARIEN ČI TOMÁŠE LINKU

řevnice - Legendární festival Por-
ta se letos uskuteční od 1. do 3.
července, tradičně v řevnickém
Lesním divadle. Jeho největším ta-
hákem je letos skupina Jelen.
Jeleni zahráli v Řevnicích už v roce
2018 a byl to veliký úspěch. I proto
letos organizátoři pozvali tuto zná-
mou kapelu na Portu znovu. Spolu s
Jeleny vystoupí v Lesním divadle
Tereza Balonová, která vyhrála 52.
ročník Porty právě v roce 2018 a dí-
ky tehdejšímu vzájemnému setkání
poté odehrála s Jelenem několik

koncertů. Kromě nich zazpívají bě-
hem víkendu například Marien, Ne-
zmaři, Irish Deew, Petr Kocman, To-
máš Linka a Přímá linka, Přelet MS
nebo Vojta Nedvěd se vzpomínkou
na svého otce Františka.
Samozřejmě nebude chybět ani tra-
diční interpretační soutěž. Letos se
na Portu přihlásilo ve třinácti oblast-
ních kolech rekordních 230 soutěží-
cích a z toho vystoupí v Řevnicích
13 finalistů a 13 semifinalistů. 
Návštěvníci festivalu budou mít opět
možnost vyhrát zajímavé ceny, ale
hlavním lákadlem je báječná atmo-

sféra a hudební lahůdky hostů, je-
jichž hudba zní v Lesním divadle ob-
zvláště romanticky. Všem návštěvní-
kům Porty bude k dispozici infostá-
nek, kde mohou získat i CD hostů
Porty a samozřejmě, jako každý rok,
noviny Portýr, které monitorují dění
na festivalu.
Festival Porta nepřerušili pořadatelé
ani v době pandemie, byť se ročník
číslo 54 odehrál bez diváků. Ale i teh-
dy se mohli příznivci festivalu podí-
vat na internetový přenos tohoto roč-
níku z Hálkova divadla v Nymburce.
I letošní 56. ročník bude Porta vysí-

lat online po internetu na www.por-
ta-festival.cz. Zde bude organizová-
na také divácká SMS soutěž finalis-
tů a najdete tu program i další infor-
mace. Jiří voNdRáčeK, Porta

JELEN V LESE. Na festival trampské a folkové hudby Porta se po čtyřech
letech do Řevnice vrátí populární skupina Jelen. Foto ARCHIV

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
22. 6. 20.00 TRALALA 
24. 6. 17.00 JURSKÝ SVĚT: NADVLÁDA
24. 6. a 2. 7. 20.00 PREZIDENTKA
25. 6. 15.30 RAKEŤÁK 
25. 6. 17.30 KDYBY RADŠI HOŘELO
25. 6. 20.00 ELVIS 
29. 6. 20.00 PÁNSKÝ KLUB
1. 7. 20.00 TOP GUN: MAVERICK
2. 7. 16.00 MIMONI: PADOUCH PŘICHÁZÍ
6. 7. 20.00 KDYBY RADŠI HOŘELO

LETNÍ KINO DOBŘICHOVICE
1. 7. 21.30 KDYBY RADŠI HOŘELO 

KINO LITEŇ
24. 6. 17.00 RAKEŤÁK 
24. 6. 19.00 PREZIDENTKA 
25. 6. 19.00 KDYBY RADŠI HOŘELO  

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
21. 6. 17.30 VYŠEHRAD FYLM 
21. 6. 20.00 TRALALA  
22. 6. 17.30 PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 2 
22. 6. 20.00 TOP GUN: MAVERICK 
23. 6. 15.30 ZNÁMÍ NEZNÁMÍ 
23. 6., 24. 6. 18.30 (Pá 20.00, Ne 18.30)
ELVIS 24. 6., 25. 6., 27. 6., 28. 6. 17.30
(So 20.15) PREZIDENTKA 
25. 6. 15.00 RAKEŤÁK 
25. 6. 17.30 JURSKÝ SVĚT: NADVLÁDA
26. 6. 15.00 ZAKLETÁ JESKYNĚ 
27. 6. 20.00 POSLEDNÍ PŘEDSTAVENÍ
28. 6. 20.00 TUTANCHAMON – POS-
LEDNÍ VÝSTAVA 
29. 6. 17.30 DOKTOR STRANGE V
MNOHOVESMÍRU ŠÍLENSTVÍ 
29. 6. 20.00 PÁRTY HÁRDER: SUM-
MER MASSACRE 
30. 6. 18.30 MIMONI: PADOUCH PŘICHÁZÍ   

KINO RADOTÍN
22. 6. 17.00 TŘI TYGŘI A JACKPOT 
22. 6. 20.00 KDYBY RADŠI HOŘELO
23. 6. 17.00 ANDÍLCI ZA ŠKOLOU 
23. 6. 20.00 SIBYL 
24. 6. 17.00 JURSKÝ SVĚT: NADVLÁDA
24., 25. a 29. 6. 20.00 PREZIDENTKA
25. 6. 17.00 RAKEŤÁK 
26. 6. 17.00 PAT A MAT: KUTILSKÉ
TRAMPOTY 
26. 6. 20.00 SAULŮV SYN 
29. 6. 17.00 TOP GUN: MAVERICK 
30. 6., 1. 7., 2. 7. 17.00 MIMONI: PA-
DOUCH PŘICHÁZÍ 
30. 6. 20.00 PÁRTY HÁRDER: SUM-
MER MASSACRE

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nehraje. (vš)

Tipy NN
* violoncellovým koncertem vyvr-
cholí slavnost s odhalením pamětní
desky hlásnotřebanskému rodákovi,
skladateli a dirigentovi Ferdinandu
J. Šedivému, jež se koná 24. 6. od
18.00 na návsi v Hlásné Třebani. (tz)
* Laco dezci zahraje 24. 6. od
20.00 v Kempu Řevnice.       (šoš)
* Koncert Bratří Ebenů můžete na-
vštívit 24. 6.  od 20.00 v Lesním di-
vadle Řevnice. (kzn)
* hudební pohádka Byl jednou je-
den král v nastudování DDS Dobři-
chovice a dětského divadelního sou-
boru Kukadýlko bude na nádvoří
dobřichovického zámku k vidění 24.
i 25. 6. od 20.00 a 26. 6. od 17.00.
Vstupné 220/150 Kč. (ak)
* vlasta Redl s kapelou v řevnic-
kém Lesním divadle vystoupí 25. 6.
od 20.00. (kzn)
* hudební trio Lokomotiva Planet
inspirované rockovými legendami
Pride&Glory nebo Ozzy Osbourne
zahraje 25. 6. od 20.00 v Clubu Ki-
no. Černošice. (vš)
* Pohádku Čert a Káča uvede 26. 6.
od 16.00 v Lesním divadlee Řevnice
Divadelní agentura Praha.         (zdz)
* Folkbeatová kapela Docuku z
Valašského Meziříčí hraje 26. 6. od
19.00 v amfiteátru Černošice.    (zzi) 
* výstava výtvarnice Zuzany Hut-
ňanové a grafičky Aleny Laufrové
Obzory ticha bude ve výstavním sá-
le KD Dobříš ke zhlédnutí do 26. 6.
Otevřeno: po - čt 8.30 - 16, ne 14 -
16.00, vstup zdarma.                    (jik)
* hru Práskni do bot uvede 29. 6.
od 20.00 na nádvoří zámku v Dobři-
chovicích Divadlo Na Jezerce.   (sd)
* Absolventská a závěrečná výstava
výtvarky ZUŠ Řevnice potrvá v mí-
stním Dřeváku do 30. 6.           (piva)
* Norské Lofoty - putování za po-
lární září. Výstava fotografa Lukáše
Brychty s tímto názvem je v prosto-
rách oddělení pro dospělé Městské
knihovny Beroun k vidění do konce
června. Iva StLuKová
* Představení Dlouhý, široký a
bystrozraký uvede Studio Dell’Arte
1. 7. od 18.00 v zahradě Muzea be-
rounské keramiky v Berouně. (bkl)
* Komedii Koule sehraje 2. 7. od
20.00 v areálu zámku Dobřichovice
divadelní skupina Temno.            (ak)
* Kapela Boží muka představí hud-
bu na pomezí rocku, alternativy a
undergroundu 3. 7. od 18.00 na ná-
městí J. Barranda v Berouně.    (bkl)
* Komedii Tik Tik uvádí Všenorská
divadelní společnost 3. - 6. 7. od
20.00 na nádvoří zámku v Dobři-
chovicích.     Andrea KudRNová
* the Beatles Revival a Karel Ka-
hovec koncertují 4. 7. od 19.00 v
Lesním divadle Řevnice. Vstupné
360/400 Kč. (mik)
* výstava snímků členů Fotoklubu
Beroun nazvaná Na vlně domova je
v zámku Dobřichovice přístupná do
31. 7., denně 10 - 21.00.               (ak)
* Kresby, ilustrace a akryly předsta-
ví malíř Tomáš Bím z Letů na výsta-
vě Něžná je noc, která v pražské Ga-
lerii Moderna potrvá do 7. 8.     (tob)

Exkluzivní dvojkoncert dua Holeček & Marcel Project a
Michal Prokop Tria se v lomu Velká Amerika poblíž
Mořiny uskuteční 28. června.
Výjimečný hudební zážitek návštěvníky čeká přímo v
lomu, kterému se přezdívá český Grand Canyon a který
je běžně veřejnosti nepřístupný. Prvním z vystupujících
bude dvojice Holeček & Marcel Project, duo renomova-
ných muzikantů s bohatou hudební historií spjatou jak s
jejich vlastními projekty, tak s legendami jako Luboš
Andršt či Michal Prokop. Osobnosti s perfektními refe-
rencemi a nezpochybnitelným muzikantským umem po
řadě úspěšných koncertů vydaly v dubnu 2022 album s
názvem Light Up Your Fire a představí ho v akustické
podobě i na koncertě Live in Amerika! 

Druhým vystupujícím bude Michal Prokop Trio. Trojice
Prokop - Andršt - Hrubý, která hrála od roku 1987 jako
volné sdružení tří osobností české hudební scény, patřila
k tomu nejlepšímu, co naše scéna nabízela. Protože se
Michal Prokop a Jan Hrubý po loňském odchodu Lu-
boše Andršta nechtěli vzdát možnosti hrát i nadále akus-
tickou komorní muziku napříč žánry, přizvali ke spolu-
práci kytaristu Pavla Marcela. Vytvořili s ním nový pro-
jekt, volně navazující na trio Prokop - Andršt - Hrubý. I
zde ale zazní některé známé písně Michala Prokopa,
ovšem v jiných verzích.  Předprodej na www.goout.net. 
Lom podlehá zvláštnímu režimu, návštěvnící budou u
vchodu poučeni o dodržování bezpečnostních opatření. 

Iva Příhodová, Praha

Známou hudební pohádku Šíleně smutná princezna uvedla dva červnové
víkendy v řevnickém Lesním divadle dětská lidová muzika Notičky. Pre-
miéru a tři reprízy úsměvného představení režírovaného Janem Flemrem
v hlavních rolích s Natálií Němečkovou (na snímku) a Miloslav Frýdlem
ml. za krásného počasí zhlédlo několik stovek diváků. Orchestr řídil Jan
Martínek. Pohádka bude ještě k vidění v září.    Text a foto NN M. FRÝDL

Princezna smutná, diváci veselí, počasí krásné

Michal Prokop Trio zahraje přímo v lomu Velká Amerika
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Všeradův kurýr

Oslavy hasičského výročí byly velkolepé
CELODENNÍ PROGRAM VYVRCHOLIL KONCERTEM KAPELY KABÁT REVIVAL Z HRADCE KRÁLOVÉ

Aktuální zprávy ze Všeradic a okolí 12/2022 (358)

S PRAPORY. Zahájení »narozeninových« hasičských oslav ve Všeradicích.      Foto Ivana NÁJEMNÍKOVÁ

Podbrdské aktuality
* komedie Jak jsem vyhrál válku v hlavní
roli s A. Hámou bude k vidění 23. 6. od 19.30
na nádvoří Starého zámku Hořovice.     (vlk)
* veřejné zasedání zastupitelstva Všeradic
se koná 24. června od 19.00 v sále místního
hostince Na Růžku. (zov)
* komentovanou vycházku okolím Koně-
prus pořádá Muzeum Českého krasu Beroun
25.  6.  Sraz  v  9.00  na  autobusové  zastávce
Koněprusy, rezervace na 311 624 101.  (vlk)
* oslavy 90  let  fotbalu  ve Všeradicích  se
uskuteční 25. 6. od 11.00 na místním hřišti.
Po zápasech žáků i dorostu bude v 16.30 pře-
dáno  ocenění  bývalým  hráčům  klubu.  V
17.00  začne  zápas  áčka  proti  Legendám
Všeradic, ve 21.00 koncert Elvis Presley re-
vival. Vstupné 100 Kč, děti zdarma.      (zov)
* miroslav Pšenička (varhany) a Veronika
Hádková  (hoboj)  zahrají  26.  6.  od  17.00  v
kostele sv. Petra a Pavla v Neumětelích sk-
ladby J. S. Bacha, J. Pachelbela a G. P. Te-
lemana. Výtěžek ze vstupného bude použit
na dokončení oprav kostelních varhan.   (ar)
* miroslav Donutil uvede  svůj  pořad  na-
zvaný Na  kus  řeči  2.  července  od  18.00  v
zahradě  sport-relax  centra  Hostomice.  Vs-
tupné 450/500 Kč.  (zmh)

V sobotu 11.  června  se ve Všeradi-
cích konaly oslavy 130. výročí zalo-
žení  místního  sboru  dobrovolných
hasičů. Akce  byla  zároveň  7. mezi-
národním  setkáním  hasičů  z  Čech,
Rumunska a Chorvatska. 
Hlavní část programu začala v 11.00
slavnostním  nástupem  téměř  dvou
desítek hasičských sborů z blízkého i
dalekého okolí - Řevnic, Litně, Pod-
brd,  Radouše,  Králova  Dvora...  Po
minutě  ticha  a  vhledu  do  historie
všeradického sboru, o který se posta-
ral jeho starosta Bohumil Stibal, nás-
ledovaly proslovy hostů, poslance Ja-

na  Skopečka,  zástupce  OSH  ČMS
Beroun Jiřího Mrkáčka, Milana Rů-
žičky  z  krajského  sdružení  hasičů  i
zástupce generálního ředitelství HZS
ČR Petra Škopka. Pánové pochválili
činnost  »dobráků«, promluvili  o  je-
jich  nepostradatelnosti  pro  společ-
nost a povzbudili je k další činnosti.
Nás navíc podpořili v plnění našeho
snu, stavbě nové hasičské zbrojnice.
Ta,  navzdory  schválené  dotaci,  ne-
byla  podpořena  místním  zastupitel-
stvem, jak si povzdechl B. Stibal. Ná-
sledovalo  předání  ocenění  a  výroč-
ních  medailí  hostům,  přítomným

sborům i členům SDH Všeradice.
Pak  přišel  čas  na  slavnostní  unifor-
movaný průvod obcí s prapory k po-
mníku padlým. Zde byl položen vě-
nec,  dechová  hudba  Hasičanka  za-
hrála  státní  hymnu.  Po  návratu  do
zámeckého areálu a obědě se na ven-
kovním  prostranství  střídalo  jedno
vystoupení za druhým. K vidění by-
ly malé berounské mažoretky, kape-
la  Beat  Sisters,  děti  ze  všeradic-
ké MŠ, hašení papírového domečku
v podání mladých hasičů ze Řevnic,
ukázka vyprošťování z havarované-
ho auta v režii hasičů i policie, práce
s  historickou  koňskou  i  motorovou
stříkačkou, skokanky přes švihadlo z
Rebels O.K.  či moderní  gymnastky
Spartaku  Hořovice.  Divácky  atrak-
tivní  byla  soutěž  pro  čtyřčlenné  tý-
my z veřejnosti, která měla připomí-
nat den v kůži dobrovolného hasiče.
Účastníci se skvěle pobavili, odnesli
si diplom, cenu a medaile.
V  areálu  minigolfu  byl  připraven
program  pro  rodiny  s  dětmi.  Nej-
menší účastníci akce zde mohli zís-
kat píšťalku s hasičským znakem za
vyluštění  tajenky  ve  vědomostním
kvízu, ve výtvarné dílně vyráběli ha-
sičský vůz a hasiče, sladkou odměnu
si  mohli  vysloužit  na  překážkové
dráze, prohlédli si policejní čtyřkol-
ku, nechávali si u Simči plést copán-
ky, zkoušeli dojit krávu, vyhopsali se
na skákacím hradu či si pod vedením
T. Holovské pohrávali s bublinami. 
Na této akci jsme zároveň podpořili
dvě  skvělé  ukrajinské  ženy.  Utekly
před válkou do okolích obcí a snaží
se  zapadnout mezi Čechy a vydělat
si tu na živobytí. První z nich, Alla,
tři hodiny malovala dětem na obličej
i tělo a druhá, Máša, předváděla háč-

kování  a  zároveň  své  háčkované
hračky nabízela k prodeji.
Postaráno bylo rovněž o žaludky od-
hadem čtyř stovek návštěvníků. Ob-
čerstvení bylo k dostání v místní res-
tauraci i ve stáncích. Nejvíce šly na
dračku  klobásy  a  párky  v  rohlíku  a
točené pivo z místního minipivova-
ru.  Zchlazení  během  slunečného  a
teplého  dne  bylo  zajištěno  řemesl-
nou zmrzlinou, skvělé alkoholické  i
nealkoholické drinky míchaly holky
v  pojízdném  baru.  Cukrovou  vatu
dětem  »točil«  starosta  SDH  Zadní
Třebaň J. Ševčík.
Celou dobu akce byla volně přístup-
ná Galerie a muzeum M. D. Rettigo-
vé. Kromě stálé expozice zde byly  k
vidění  historické  exponáty  z  hasič-
ského  prostředí,  dobové  i  moderní
uniformy  a  vybavení  nebo  fotogra-
fie, diplomy či poháry z historie na-
šeho  sboru.  V  exteriéru  byla  k  na-
hlédnutí veškerá hasičská technika, a
to ta supermoderní i historická.
Tečku  za  dnem  udělalo  rozloučení
vynikajícího  moderátora  Oldy  Bur-
dy  a  koncert  kapely  Kabát  revival
z Hradce Králové. Ta mnoho diváků
roztančila a rozezpívala. Pro naše za-
hraniční hosty, rumunské a chorvat-
ské  Čechy,  jsme  měli  k  večernímu
posezení  přichystaný  ještě  hudební
bonbonek v podání kapely Třehusk.
Oslavy, na které jsme se chystali ně-
kolik  měsíců,  jsme  si  velmi  užili,
stejně  jako přítomnost dolanských  i
gernických krajanů, se kterými jsme
strávili spoustu času.
Díky všem, kteří se na přípravě této
velkolepé události jakkoliv podíleli -
přiložením ruky k dílu či finančně. 

Ivana NájemNíková, 
SDH všeradice 

V sobotu 18. 6. se v Galerii a muzeu M. D. Rettigové uskutečnila vernisáž
k 17. ročníku mezinárodního výtvarného sympozia. Místo plánovaných dva-
nácti umělců se ho nakonec zúčastnilo pouze devět. Dva Makedonci nedo-
razili z osobních důvodů a známá turecká malířka Eda Cigrli i přes velkou
snahu nedostala vízum k vycestování do ČR. Tématem letošního ročníku se
neplánovaně staly okolní lesy. Malíře okouzlil Bacín či přírodní rezervace
Hradec v Brdech. Vernisáže se zúčastnily čtyři desítky lidí, včetně první
místopředsedkyně Poslanecké sněmovny Věry Kovářové a místopředsedy
Senátu Jiřího Oberfalzera. Výstavu je možno navštívit do 31. srpna.

Text a foto Lenka STIBALOVÁ, Dvůr Všerad, Všeradice

Malovali lesy, okouzlil je Bacín s Hradcem
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Vlak nám ujel, ale byli jsme šťastní!
HLÁSNOTŘEBAŇSKÉ HOLKY V ROZPUKU SI PROHLÉDLY ZELENOU HORU A ZÁMEK VE ŽĎÁRU NAD SÁZAVOU
Na výlet do Žďáru nad Sázavou se
vypravily Holky v rozpuku z Hlásné
Třebaně. Chtěly jsme si prohlédnout
Zelenou horu a zámek.  
Výjimečná stavba poutního kostela
sv. Jana Nepomuckého s půdorysem
ve tvaru pěticípé hvězdy vznikla dí-
ky spolupráci opata žďárského kláš-
tera Václava Vejmluvy a geniálního
architekta Jana Blažeje Santini-Ai-
chela. Podnětem k výstavbě se stal
nález tkáně v hrobě Jana Nepomuc-
kého ve Svatovítské katedrále roku
1719. Podle legendy zaplatil kněz
životem za to, že nevyzradil zpověd-
ní tajemství královny Žofie. Je to
nejvýznamnější barokně-gotická

stavba a vrcholné dílo architekta
Santiniho. V roce 1994 byla schvále-
na žádost o zařazení areálu na Se-
znam světového přírodního a kultur-
ního dědictví Unesco. 
Měli jsme štěstí na úžasnou průvod-
kyni. Ani jsme nedutali, jen poslou-
chali. Pak jsme se prošli  k cisterci-
áckému klášteru, který byl založen
roku 1252. Při procházce rozlehlým
areálem jsme viděli mnoho architek-
tonických skvostů od Santiniho. Ná-
stropní barokní fresku, která nemu-
sela být nikdy restaurována, baziliku
Nanebevzetí Panny Marie a sv. Mi-
kuláše, Muzeum nové generace...
Kinští, současní vlastníci zámku i

přilehlých lesů, rybníků a polí pou-
žívají dvě motta, která se mi moc
líbí: „Naše minulost, zdroj budouc-
nosti.« »Společnost, která tvoří,
může vzkvétat a žít dále.« 
Nádherná a velmi pravdivá moudra.
Nádherná byla i barokní konírna a
galerie Kinských. Všem doporučuji
návštěvu, stojí to za to.
Zpáteční vlak nám, bohužel, frnknul.
Tak jsme na nádraží čekali hodinku
na další spoj. Když jsme jeli z Prahy,
bylo zpoždění půl hodiny, ale na
Prahu ze Žďáru jel vlak na čas. Chy-
běly nám 2 minuty! Ale pobavili
jsme se cedulí, kde bylo napsáno:
Nespěchejte, pojedete dalším! a na-
malovaní dva šťastlivci s kávou. Ká-
vu jsme si dali taky a byli šťastní.
Nachodili jsme 13.895 kroků a ušli
9,87 km. Paráda!               Text a foto
Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

Hledám 

dům nebo pozemek
ve vaší lokalitě.

Případné nabídky volejte 
na telefonní číslo: 724 979 192

Hledáme další kolegy do naší restaurace
* servírku/číšníka * brigádníky
do restaurace i na svatby a akce

Hledáte stálou práci, nebo jen brigádu v týdnu 

či o víkendech? Nabízíme výborné pracovní podmínky,

hezké pracovní prostředí i dobrý kolektiv!

www.svinare.com

Více informací na telefonu + 420 602 64 64 64,
nebo, prosím, pošlete svůj životopis na email: zamek@svinare.com

Naše noviny-nezávislý poberounský občasník vybírají

P Ř E D P L A T N É
na 2. pololetí roku 2022

Naše noviny upozorňují abonenty, že toto číslo NN je poslední, které mají
předplacené. Pokud máte o doručování NN zájem nadále, je třeba si ho
znovu objednat - předplatné na 2. pololetí 2022 činí 104 Kč. Ti, kteří

chtějí NN posílat poštou, musí připočíst poštovné 15 Kč/číslo, zaplatí tedy 
dohromady 299 Kč. V případě, že nechtějí platit poštovné, je možné NN 
nechávat v redakci (Zadní Třebaň, Třebaňská 96) nebo na udané adrese 

v Zadní Třebani či v Řevnicích, kde si je budou vyzvedávat.  
Předplatné vybírají: Ema MALÁ (Zadní Třebaň, Třebaňská 190)

Lucie HOCHMALOVÁ (Zadní Třebaň, Ke Studánce 240)
Stanislava FRÝDLOVÁ (Zadní Třebaň, Třebaňská 96)

Předplatné lze též poukázat na účet 2901710092/2010. Nezapo-
meňte uvést doručovací adresu a variabilní symbol: 132522.



Strana 7, KARLŠTEJNSKÝ ZPRAVODAJ  Naše noviny 12/22

Jedním z důvodů, proč v roce 1999
vznikl Svazek obcí Region Dolní
Berounka (RDB),  byla snaha obcí a
měst ležících podél trati Praha – Be-
roun koordinovat aktivity v oblasti
železniční dopravy. Skutečnost, že i
po více než dvaceti letech existence
RDB má náš svazek k výše zmíněné
problematice co říci, se pravidelně
projevuje přijímáním společných
stanovisek představitelů členských
měst a obcí či společnými jednáními
se zástupci Českých drah, Správy
železnic, ROPID, Integrované do-
pravy Středočeského kraje (IDSK)
či Ministerstvem dopravy. Společný
hlas jedenácti obcí představujících
více než třiadvacet tisíc obyvatel na-
šeho regionu má svou váhu a nemů-
že být ignorován!

Jedno z takových setkání se uskuteč-
nilo 9. června, kdy se jednání shro-
máždění starostů RDB zúčastnil mi-
nistr dopravy ČR Martin Kupka v
doprovodu zástupců vedení společ-
nosti Správa železnic. Tématem set-
kání byla především právě aktuální
optimalizace tratě Praha – Beroun.
Kupka ujistil přítomné starosty, že
práce na trati budou i nadále pokra-
čovat podle plánu tak, aby obyvatelé
obcí kolem dolního toku Berounky
mohli co nejdříve cestovat po plně
zrekontruované moderní trati. Již
příští rok začnou práce na úseku trati
mezi Karlštejnem a Berounem, v je-
jichž rámci bude kompletně zrekon-
struována železniční zastávka v Srb-
sku. Tato fáze rekonstrukce by měla
trvat dva roky, v roce 2024 by pak

měla být zahájena optimalizace úse-
ku trati Karlštejn – odbočka Beroun-
ka, na níž bude nově vybudováno
několik mimoúrovňových křížení a
podchodů, které by měly přispět k
větší plynulosti dopravy v naší
oblasti.    
Jedna z otázek zástupců Svazku
směřovala k vybudování tzv. Tachlo-
vického tunelu – podzemního pro-
pojení Prahy s Berounem tunelem
vedoucím od Barrandova a Malé
Chuchle pod Slivencem, Nučicemi a
Tachlovicemi až do Berouna. Právě
tento tunel dlouhý 24,7 km (podle
projektu se jedná o dvojici jednoko-
lejných tunelů vedoucích vedle se-
be) by mohl pomoci výrazně odleh-
čit dopravu v údolí Berounky.
(Dokončení na straně 8) (pew)

Do podhradí se po dvou 
letech vrátilo pouliční umění
Městys Karlštejn 28. 5. podruhé pořádal Fes-
tival v ulicích. Park pod mostem, náměstí i
pěší zóna ožily hudbou různých žánrů, tan-
cem i vystoupením kejklířů. Pozornost vzbu-
dily také latinskoamerické lahůdky podáva-
né v Puesto Karlštejn nebo buskerské kon-
certy v řemeslném bistru Karlštejn 34.
Akce se konala za podpory Středočeského
kraje a podle ohlasů malých i velkých návš-
těvníků zaznamenala pozitivní ohlas. Děku-
jeme všem, kdo přišli i těm, kdo vystoupili! 
Janis SidoVSKý, místostarosta městyse

Degustace v bistru nabídne
šest »skvělých rumů«
Karlštejn - Cestopisný degustační večer
R.U.M připravilo spolu s barmanem Kryš-
tofem Hordinou řemeslné bistro Karlštejn
34. Konat se bude 24. 6. od 18 hodin.
„Kryštof strávil velkou část pracovního živo-
ta v rumových barech nejen v Čechách - ces-
toval také po destileriích třtiny celého světa,“
uvedl majitel bistra Tomáš Bárta. „Vybral šest
skvělých rumů, mapujících historii a vývoj
tohoto nápoje,“ dodal. (Dokončení na straně 9)

karlštejnské aktuality
* Veřejné zasedání zastupitelstva
městyse Karlštejn se koná 23. 6. od
18.00 v restauraci Koruna.       (zmk)
* Třináctá Karlštejnská můří noc se
uskuteční 24. 6. Sraz je ve 20.30 u
pošty v Karlštejně. Zájemci budou
spolu s entomology lákat, chytat a
určovat na Budňanké skále noční
motýly. Info na 731 682 306.   (hah)
* Speciální prohlídku nazvanou Na
kafe s kastelánem nabízí hrad Karlš-
tejn. Lukáš Kunst maximálně šesti
návštěvníkům 21. 6. a 26. 6. (od
15.30) i 5. 7. a 12. 7. (od 16.00)
představí reprezentační, běžně ne-
přístupné i posvátné prostory hradu
včetně kaple sv. Kříže.               (shk)
* Podvečerní program pro děti kon-
čící školní docházku připravil na 30.
června od 19 do 21.00 v areálu úřa-
du městyse Karlštejn Domeček Ho-
řovice. Od 21.05 bude zdarma pro-
mítnut film Zpívej 2. (per)

nejlepším bodem programu bylo pásmo soutěží s hudebním doprovodem

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...   6/2022 (130)                

Po dvouleté odmlce jsme v sobotu 4. června po
obědě uspořádali v areálu karlštejnské hasičské
zbrojnice tradiční dětský den. 
Přesto, že počasí chvílemi nebylo zrovna přející,
sešlo se na prostranství kolem »hasičárny« na
padesát dětí v různém věku, od nejmenších v ko-

čárku až po nejstarší školáky. V areálu bylo pro
příchozí děti i rodiče kromě občerstvení připrave-
no množství zábavných her na procvičení zruč-
nosti a šikovnosti nejen v hasičské tématice. Ur-
čitě nejlepším bodem odpoledního programu by-
lo pásmo soutěží s hudebním doprovodem uspo-

řádané DJ Oldou Burdou. Tento karlštejnský ro-
dák zaujal přítomné děti natolik, že jim ani neva-
dil občasný  ještě »májový« deštík, který chvíle-
mi narušoval pohodu sobotního odpoledne.
Všechny děti byli za účast v soutěžích odměňo-
vány různými sladkostmi a drobnými dárky. Bě-
hem odpoledne až do večerních hodin si mohli
malí návštěvníci na ohni opékat buřty, které pro
ně hasiči připravili. Později odpoledne se počasí
konečně umoudřilo a někteří rodiče vydrželi
v pohodě na dětském dnu dlouho do noci.
Do začátku prázdnin zbývá jen několik dní, a tak
jako v uplynulých letech bude do konce června
zprovozněn a následně otevřen v areálu zbrojnice
bazén i přilehlé plochy pro karlštejnské děti, které
neodjíždějí nikam na prázdniny. Platí nutnost do-
provodu dětí mladších 15ti let dospělou osobou.
Foto Josef ČVANČARA        (Dokončení na str. 8)

Starostové jednali s ministrem
martin kupka: „prÁCE na trati BuDOu pOkraČOVat pODLE pLÁnu.“

Karlštejnský zpravodaj

FESTIVAL V ULICÍCH. Chůdaři před Muzeem betlémů. Foto David VANČIŠIN



Naše noviny 12/22 KARLŠTEJNSKÝ ZPRAVODAJ, Strana 8

Byla by totiž do něj převedena dál-
ková osobní i nákladní doprava. Po-
dle ministra Kupky by mohly být
stavební práce na tunelu zahájeny již
v roce 2026 v režimu Design – build,
případně v roce 2028 ve standardním
režimu výstavby.      
V rámci debaty jsme probírali situa-
ci spojenou s výlukami na trati v dů-
sledku stavebních prací – i v tomto

bodě bychom měli v budoucna pocí-
tit zlepšení. Podle Martina Kupky
bude efektivní a řádná organizace
výlukové činnosti jedním z hodnotí-
cích kritérií pro tendry na optimali-

zaci výše uvedených úseků trati.
Celkově lze tedy konstatovat, že Mi-
nisterstvo dopravy i Správa železnic
věnuje trati Praha – Beroun značnou
pozornost. Doufejme tedy, že se sku-

tečně podaří trať optimalizovat po-
dle plánu a v našem sousedství vz-
nikne plnohodnotná alternativa naší
železniční tepny.         Petr WebeR,

místostarosta městyse

S MINISTREM. Starostové Regionu Dolní Berounka při jednání s Martinem Kupkou. Foto ARCHIV

Karlštejnští fotbalisté mají za sebou
velmi nepovedenou sezonu, která
vyvrcholila posledním místem a se-
stupem z okresního přeboru.
Již v půli sezony bylo jasné, že fotba-
listé z podhradí budou bojovat o zá-
chranu. I když na jaře přišlo mírné
zlepšení, výsledky se nedostavovaly.
Po dvouciferném kolapsu v Hořovi-
cích byla v několika utkáních k vidě-
ní vyrovnaná hra, ale slabá koncovka
i velký počet chyb v defenzivě zna-
menaly další porážky. Jediným svět-
lým okamžikem jarní části byla ne-
čekaná výhra 5:4 nad druhým Trubí-
nem, kterou režíroval čtyřmi branka-
mi nejlepší střelec týmu, kapitán Za-
jíc. Fotbalisté tak ukončili sérii 28
zápasů bez výhry. Na tento výkon

ale nedokázali navázat. Karlštejnští
po šesti letech opouštějí okresní pře-
bor a přístí sezonu budou hrát 3. tří-
du.   Michal ŠAMAN, TJ Karlštejn

Foto ARCHIV

Výsledky jarních mistráků
Karlštejn - Žebrák  1:6
Hořovice B - Karlštejn  14:0
Karlštejn - Tetín  0:3
Nižbor - Karlštejn  5:0
Karlštejn - Zaječov  1:4
Karlštejn - Trubín  5:4
Chyňava - Karlštejn  4:0
Karlštejn - Neumětely  2:7
Drozdov - Karlštejn  4:1
Karlštejn - Nový Jáchymov  1:6
Stašov - Karlštejn  6:1
Karlštejn - Cembrit Beroun  0:4
Beroun B - Karlštejn 5:0

Nejlepší byly soutěže...
(Dokončení ze strany 7)
Od posledního májového vichru vy-
jela jednotka SDH Karlštejn ke dvě-
ma technickým zásahům - na strom
padlý přes cyklostezku ze Srbska do
Berouna a do Svatého Jana pod Ska-
lou. Zde společně s jednotkami
JSDH Sv. Jan pod Skalou a HZS Be-
roun zasahovala při vyhledávání a
následném transportu osoby po pádu
ze skály nad Svatojánskou  kolejí.
Josef Čvančara, SDH Karlštejn

Městys Karlštejn vyhlašuje výběrové řízení na obsazení místa 

strážníka Městské policie v Karlštejně
Předpoklady: středoškolské vzdělání s maturitní zkouškou

• státní občanství České republiky
• dosažení věku minimálně 18 let
• výborná fyzická kondice, zdravotní a psychická způsobilost k výkonu funkce strážníka
• bezúhonnost a spolehlivost ve smyslu zák. č. 553/1991 Sb., o obecní policii
• znalost jednacího jazyka

Jiné požadavky: uživatelská znalost práce na PC
• řidičské oprávnění skupiny B
• komunikační a organizační schopnosti, zodpovědnost, spolehlivost
• schopnost samostatné i týmové práce, řešení konfliktních situací, asertivní jednání

Nabízíme: stabilní zaměstnání a finanční jistotu
• zaměstnanecké benefity, např. příspěvek na stravování, na penzijní připojištění, pět týdnů dovolené, možnost zvyšování fyzické kondice...

Náležitosti přihlášky: jméno, příjmení, titul, datum a místo narození
• státní příslušnost
• místo trvalého pobytu
• datum a podpis uchazeče
• vítáno číslo telefonu, případně e-mailová adresa

Přílohy přihlášky: strukturovaný životopis se zaměřením na popis vykonávaných činností a znalostí
• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
• čestné prohlášení o splnění podmínky spolehlivosti ve smyslu § 4b) zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění

Přihlášku s požadovanými přílohami doručte v uzavřené obálce s označením Výběrové řízení MP s uvedením jména, příjmení a adresy uchazeče 
na adresu: Městys Karlštejn, Městská policie, k rukám velitele, Karlštejn 185, 267 18 do 30. června 2022. Přihlášky doručené po tomto datu 
nebudou do výběrového řízení zařazeny.

Další informace k výběrovému řízení můžete získat na: mistostarosta1@obeckarlstejn.cz

Fotbalisté po šesti letech sestupují z okresního přeboru do třetí třídy

Starostové jednali s ministrem Kupkou
DOKONČENÍ ZE STRANY 7
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Desátý červnový den prý byl polo-
žen základní kámen hradu Karlštej-
na. Tak to aspoň tvrdí Václav Hájek
z Libočan. Můžeme tomu věřit nebo
ne. Kdo ví? 
Pravdou je, že 10. června 2022 byla
v celé naší zemi Noc kostelů. Byla i
u nás, v Karlštejně, v kostele sv. Pal-
mácia. Jelikož kostel je místo setká-
vání, přáli jsme si, aby tento večer,
tuto noc, se zde setkali lidé, ať už
věřící či nikoliv. Lidé, kteří chtějí
vnímat krásu starobylého kostelíka a
jeho atmosféru s vůní hořících sví-
ček, aby se zde zastavili, zklidnili,
zamysleli se a zaposlouchali do zpě-
vu i zvuku varhan. Vyslechli něco
málo o historii tohoto místa a po-
slechli si duchovní slovo. Aby zde
prožili společnou hodinu a měli
k sobě blíž.
„Lidé si stále stěžují, že je zlá doba.
Jako kdyby ta doba za to mohla - ale
není to dobou. Doba vždy byla něja-
ká - pro někoho zlá, pro někoho ne.

Doba za to nemůže. Doba je taková,
jací jsme my.“ O tom promluvil ve
hrané scénce císař Karel IV., ale i
otec Josef, který toto mimořádné
večerní setkání ukončil Chválou a
požehnal přítomným. 
Upřímně děkujeme pěveckým sbo-
rům Comodo Loděnice Táni Macha-
čové a Canto carso Romana Michál-
ka. Hlavně chceme poděkovat všem
návštěvníkům kostela, protože kdy-
by nepřišli, nebylo by proč připravo-
vat toto a podobná setkávání. Věří-
me, že čas strávený tento večer,
v kostele sv. Palmácia, byl zároveň
pozváním na adventní koncert.

Edita kačERová, karlštejn

Děti z karlštejnské základní školy
pokračují v objevování Evropy. Po
výletu do Montecarla v italském
Toskánsku (viz Karlštejnský zpravo-
daj č. 5/22)  se tentokrát na několik
dnů vypravili do Maďarska. 

Po příjezdu do Budapešti nás čekal
výlet parníkem po Dunaji s komen-
tovanou prohlídkou maďarského
hlavního města. Následně jsme se
přesunuli do Ostřihomi (Esztergom)
- prvního sídelního města uherských

králů, kde děti přespaly v přímém
sousedství majestátní baziliky Nane-
bevzetí Panny Marie a sv. Vojtěcha. 
Další ráno nás čekal přejezd do Vise-
grádu - v tomto pro středoevropský
prostor tak významném městě jsme
zhlédli rytířské hry. 

Děkujeme českému velvyslanci v
Maďarsku Tiboru Bialovi za pomoc
při organizaci cesty a hlavně Eory-
mu Dénesovi, starostovi Visegrádu,
za milé pozvání ZŠ Karlštejn k ná-
vštěvě »jeho« města!

Petr WEBER, karlštejn

V UHRÁCH. Děti ze ZŠ Karlštejn při návštěvě Maďarska. Foto Petr WEBER a ARCHIV

Velký sraz motorových tříkolek a
motocyklů se konal druhý červnový
víkend v Karlštejně. Do zdejšího
kempu se sjeli »trikeři« z celé České
republiky i mnoha zemí Evropy. K
vidění bylo přibližně sto deset moto-
cyklů a na sto šedesát motorových
tříkolek. 
Pro spousty nadšenců i bez motoro-
vých strojů byl připraven doprovod-
ný program s živou hudbou. O dob-
rou zábavu se v pátek starala kapela
Kompaktor, v sobotu pak Diesel,
Bandys a Anxiety. Počasí bylo ideál-
ní, nepršelo a svítilo sluníčko. Na
sobotu byla naplánovaná společná
vyjížďka, která vedla krásnou cestou
okolo hradu a dále směr Svatý Jan
pod Skalou. Děkujeme účastníkům,
městské policii za doprovod při spa-
nilé jízdě, Karlštejnu za umožnění
konání akce a sponzorům za podpo-
ru.    Hana a Petr MatouškovI,

Řevnice

Degustace v bistru...
(Dokončení ze strany 7
Podle Bárty naleznete mezi nabíze-
nými rumy »méně komplikované
vzorky« určené začínajícím milov-
níkům tohoto destilátu i »sofistiko-
vanější rumy«. „Jejich prostřednic-
tvím pochopíte, jak se liší výroba
jednotlivých druhů rumu, poznáte,
co od kterého můžete čekat a jak
velké chuťové rozpětí mohou rumy
mít,“ sdělil provozovatel bistra s
tím, že degustace v ceně 800 Kč je
určena pro přibližně třicet osob a
potrvá asi dvě hodiny. 
Den nato, 25. června, hostí Karlštejn
34 koncert Báry Valentové a Jana
Vlasáka nazvaný JeNaČase Sebe-
Žít! Originální písničky pro celou
rodinu na pomezí folku, šansonu a
country o putování Životem budou
znít od 18.00, vstupenku pořídíte za
150 korun.
Další koncert pořádá řemeslné bist-
ro Karlštejn 34 2. července. Tento-
krát od 18.00 vystoupí profesionální
zpěvačka s mezinárodními zkuše-
nostmi Sabina Olijve, která sdílela
pódium třeba se zpěvákem Deep
Purple i Rainbow, Joe Lynn Turne-
rem a byla doprovodnou zpěvačkou
v předkapele KISS a ZZ Top. Vs-
tupné 150 Kč.                                (mif)

Do kempu dorazili trikeři z celé Evropy

Školáci navštívili Budapešť a Visegrád
DĚTI ZE ZŠ KARLŠTEJN POKRAČUJÍ V OBJEVOVÁNÍ EVROPY - PO ITÁLII SE VYDALY DO MAĎARSKA

ZA ŘIDÍTKY. Jedna z účastnic srazu motorek a tříkolek, který se konal v
karlštejnském kempu.             Foto NN M. FRÝDL

Vítězem Memoriálu Františka Šrámka - fotbalového turnaje starších pří-
pravek, který se konal 11. června v Karlštejně, se v konkurenci dvanácti
družstev stal tým Bohemians Praha 1905. Ve finále si na penaly poradil s
celkem Houslic. Bohemka vyhrála také turnaj mladších přípravek O Pohár
Karla IV., který se  v podhradí konal den nato - 12. 6. Tentokrát ve finále
v penaltovém rozstřelu pokořila dívky pražské Slavie. V sobotu 25. června
se v Karlštejně koná »dospělácký« XX. ročník Memoriálu Pepíčka Konče-
la, v neděli 26. 6. pak turnaj mladších žáků.       Text a foto NN M. FRÝDL

Turnaj vyhrála Bohemka. A druhý taky
K návštěvníkům promluvil císař
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Osovský PROVAS

Osovský Akord nám v minulých le-
tech dvakrát překazil a zrušil covid,
letos naštěstí už nic nestálo v cestě
opět tuto slavnost hudby uspořádat.
Do 11. 6. ještě chyběly dlouhé týdny,
ale spolek KOS již intenzivně praco-
val na tom, aby letošní ročník byl co
nejpovedenější. Organizace byla ná-
ročná, ale vše se zvládlo na jedničku.
Ráno druhé červnové soboty bylo ja-
ko malované. Celé dopoledne se na
koupališti v Osovci stavělo a připra-
vovalo vše, co je k takové akci zapo-
třebí. Věřte, že je toho opravdu hod-
ně. Hudební maraton odstartoval ve
14.00 moderátor Josef Kozák, který
jako první pozval k vystoupení děti z
MŠ a ZŠ Osov. Jejich vystoupení
bylo milé, radostné a vysloužilo si
velké ovace mnoha přítomných di-
váků. Velký potlesk provázel také
vystoupení dalších účinkujících, kte-

rými byli muzikanti Domečku Hořo-
vice, orchestr Horband, pěvecký
sbor Zvonek, flétnové kvarteto Na-
příč, Beat Sisters... Byl to dlouhý se-
znam, hudba nejrůznějších druhů a

žánrů, vybrat si mohl každý. Prog-
ram uzavírala místní skupina Uvidí-
me. To už byl pozdní večer a prostor
před pódiem se vlnil tančícími, kteří
si dosyta užívali dobré nálady a vše-
obecné pohody při známých i méně
známých skladbách a písních až do
půlnoci. Celý den bylo zajištěno ob-
čerstvení, nápoje alko i nealko, do-
konce se tu podávaly rozmanité kok-
tejly, zmrzlina, pivo, káva... Děti řá-
dily v nafukovacím hradu, necháva-
ly si malovat na obličej, a protože
bylo docela horko, přišlo vhod kou-
paliště. K prohlídce byla připravena
prezentace činnosti spolku a pro os-
věžení vzpomínek fotoalba o dění v
obci. Aniž by to bylo přehnané, lze
výsledný dojem a průběh akce ozna-
čit jako dokonalý a velkolepý. Spo-
kojení mohli být všichni, kteří se zú-
častnili, někteří účinkující dokonce

poslali děkovné maily, a to už je co
říct. Dík patří všem, kteří na tom mě-
li podíl.  Text a foto 

Marie PLeCITá, osov

Osovský Akord byl »dokonalý a velkolepý«
NA KOUPALIŠTI V OSOVCI VYSTOUPIL ORCHESTR HORBAND, PĚVECKÝ SBOR, BEAT SISTERS...

Informační občasník Osova a mikroregionu Horymír  6/2022 (207)

Noc začala koncertem
V pátek 10. června vpodvečer se na
sedmnácti stech dvaceti pěti místech
naší země otevřely kostely, aby při-
vítaly návštěvníky Noci kostelů, ak-
ce, která umožňuje zájemcům zh-
lédnout i svatostánky, které bývají
pro veřejnost uzavřené. 
V Osově začal program v 18.00 pro-
mluvou V. Frajera a následným var-
hanním koncertem skvělé varhanice
Ivany Kylarové. Přednesla díla ba-
rokních skladatelů J. Pachelbela, N.
A. Struncka, G. Muffata, W. Boyce...
a nastolila tak v osovském chrámu
krásnou, slavnostní atmosféru. Poté
vystoupil se svým příspěvkem včet-
ně fotodokumentace na velkém plát-
ně mladý student Matěj Rejsek. Už
o dvou prázdninách putoval do San-
tiaga de Compostella, což je světo-
známé poutní místo, kam několika
různými trasami průběžně směřují
tisíce lidí. Matěj absolvoval dvě o
délce cca 150 kilometrů, pokaždé
vyrazil sám, ale po pár dnech již to
bylo v doprovodu jiných poutníků,
se kterými se seznámil během puto-
vání. Obě trasy úspěšně dokončil a
přivezl si o tom i doklad, který jsme
si s dalšími věcmi připomínající
pouť mohli prohlédnout. Po jeho za-
jímavém vyprávění si zájemci mohli
prohlédnout kostel, následně V. Fra-
jer přednesl úvahu o milosrdenství.
Akce v Osově skončila ve 21 hodin.

Marie PLeCITá, osov

Žijí mezi námi darebáci a zloději!
Během druhého červnového víkendu zmizely od osovské-
ho obchodu Coop okrasné květináče, které pořídil spolek
KOS pro potěchu všech. Jak je vidět, pobertové se neštítí
ničeho. Je to smutné, ale žijí mezi námi sprostí darebáci a
zloději.             Marie PLeCITá, osov

Navštívili jsme »středověký« hrad
V neděli 22. května naše obec po delší pauze uspořádala
výlet do Červeného Újezdu. Zde se nachází »středověký«
hrad, který byl ale postaven před devatenácti lety, v roce
2003, a také skanzen s krásným parkem. 
Sešlo se nás třiatřicet výletníků. Vyrazili jsme ve 13 hodin
s plnými bříšky po nedělním obědě. Počasí bylo nádher-
né, jako stvořené na výlet. Na hradě už na nás byli připra-
veni. Ujala se nás moc milá průvodkyně. Byli jsme roz-
děleni do dvou skupinek, abychom všichni dobře viděli a
slyšeli. Jedna skupina šla do hradu, druhá do skanzenu.
Asi tak po hodině jsme se vystřídali. Expozice na hradě
jsou sbírkové a tematicky rozmístěné. V současné době
má sbírka 6 tisíc exponátů a stále se rozrůstá. Skanzen s
parkem v době kvetení azalek a rododendronů je prostě
nádherný. Každý se rád vyfotil před krásně rozkvetlými
skupinami keřů. Po občerstvení v hradní krčmě jsme se
vydali k autobusu a odjeli k domovu. Vrátili jsme se v 18
hodin. Bylo to hezky strávené nedělní odpoledne.

Lenka ŠMejkaLoVá, osov

NA NÁDVOŘÍ. Účastníci výletu do Červeného Újezdu.                    Foto Lenka ŠMEJKALOVÁ

Ženy i děti vyhrály hasičskou soutěž, muži skončili čtvrtí
Okrsková soutěž v požárním sportu se konala v Locho-
vicích. Přijeli dobrovolní hasiči, hasičky a hasičská
mláďata z okrsků Osov a Lochovice. Požární útok před-

vedlo 10 družstev mužů, 6 družstev žen a 7 družstev dě-
tí z Osova, Vižiny, Podbrd, Všeradic, Skřiple, Lochovic,
Radouše, Lhotky, Hostomic a Běštína. Bylo krásné po-
časí a všichni byli po dvou letech nucené přestávky na-
těšeni předvést svou rychlost a šikovnost. Někteří měli
natrénováno více, jiní méně, ale dobrou náladu si při-
vezli všichni. V nabité konkurenci se osovští dobrovol-
ní hasiči rozhodně nenechali zahanbit. Ve svém okrsku
se osovští muži umístili s časem 54:92 s na 4. místě, že-
ny s časem 39:22 s vyhrály (nutno podotknout, že ženy
mají o jednu hadici B méně). Zabodovaly i osovské děti,
které s výborným časem 25,2 s a mírou svého nadšení
byly mezi dětmi bezkonkurenčně nejlepší a odnesly si
pohár vítězů. Děkujeme Lochovickým za krásné dopo-
ledne, organizaci soutěže, poskytnuté prostory, zázemí a
zajištění výborného občerstvení pro všechny.

Text a foto Markéta VaňaToVá, osov
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SWAH s.r.o.
ČESKÁ SPOLEČNOST SE SÍDLEM V LETECH U DOBŘICHOVIC

HLEDÁME

 605 239 585
Další informace:

www.swah.cz/kariera

Nástup ihned, nebo po domluvě.

PRACOVNÍKA ÚKLIDU

NÁSTROJAŘE

 ELEKTROINŽENÝRA
PRŮMYSLOVÉ AUTOMATIZACE

 PROGRAMOVÁNÍ A OBSLUHU CNC
FRÉZOVACÍHO OBRÁBĚCÍHO CENTRA
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Kovidové zmatky, díra v pokladně...!
V DOBŘICHOVICÍCH SE OBJEVIL BILLBOARD REAGUJÍCÍ NA MASIVNÍ KAMPAŇ BÝVALÉHO PREMIÉRA
Na příjezdu do Dobřichovic ze Vše-
nor se nedávno objevil nový billbo-
ard. Podobizna Dobřichovičana Jiří-
ho sděluje kolemjedoucím, že Za
Babiše rozhodně nebylo líp! A
z druhé strany zase Jiřinka z Letů oz-
řejmuje dva důvody z těch mnoha a
mnoha, proč si to autoři myslí. Jiřin-

ka je oprávněna poukazovat na covi-
dové zmatky (spojené s výměnami
ministrů, neustálými změnami pra-
videl a pokynů), protože s námi
pomáhala organizovat práci v očko-
vacím centru a měla k této proble-
matice velmi blízko. Nu a druhý
důvod - že po Babišovi a spol. zůsta-
la ohromná díra ve státní pokladně -
, to snad ani není třeba připomínat.
Na otázku, co jsme vyvěšením těch-
to billboardů sledovali, je jednodu-
chá odpověď. Udělali jsme si radost.
Pevně věříme a doufáme, že právě
v našem údolí je to snad nošení dříví
do lesa a že přesvědčujeme přesvěd-
čené. Ale není to tak, bohužel, všu-
de. Je to reakce na stále se rozšiřují-
cí billboardovou kampaň anonym-
ních obličejů, kteří se snaží oslovit

ty hloupější a zapomnětlivé a snaží se
svému okolí vnutit názor, jak prý za
panování agenta Bureše bylo lépe.
Oboustranný billboard je umístěn na
soukromém pozemku, je v osobním
vlastnictví a jeho majitel ho využívá
z velké části k propagaci nezisko-
vých aktivit – mostového plesu, di-
vadelních slavností, očkovacího
cen-tra... Nu a teď k reakci na hlou-
posti. Není to žádná kampááááň, na-
jdete ho jen na tom jednom místě.
Jestli nás ovšem napadne něco další-
ho, opět s tím půjdeme ven.
Dosud jsme nezaznamenali žádnou
negativní reakci, lidé si obě strany
fotí, sdílejí na fb, baví se tím. Mnozí
napíší mail, či smsku, dají like na so-
ciální síti. Co s tím také jiného, ne...?

Jiří GeiSSLer, dobřichovice

Dle paragrafu
* do sloupu veřejného osvětlení na-
boural 8. 6. večer v Halounech řidič
vozu Škoda Fabia, který zřejmě ne-
přizpůsobil rychlost v zatáčce a do-
stal smyk. Záchranka dvaačtyřiceti-
letého muže převezla do hořovické
nemocnice. Vzhledem k tomu, že
mu policisté naměřili 2,50 promile
alkoholu v dechu, hrozí mu trest od-
nětí svobody až na tři léta.         (mir)
* 2,30 promile alkoholu nadýchal
řidič vozu Peugeot, jehož řevničtí
policisté kontrolovali 6. 6. večer v
Dobřichovicích. Čtyřiatřicetiletého
muže v případě odsouzení čekají až
dva roky za mřížemi.                  (mir)

Z našeho kraje
* vyhodnocení nabídek na doplně-
ní herních prvků do zahrady Spole-
čenského domu v Zadní Třebani bu-
de mj. na programu veřejného za-
sedání zastupitelstva této obce, kte-
ré se koná 23. 6. od 18.00 ve Spo-
lečenském domě. (sim)
* netradiční taneční odpoledne
moderuje Olda Burda 24. 6. od
16.00 poblíž srubu U Kocoura v Le-
tech. Na programu je pasování před-
školáků MŠ Lety, Písničky pejska a
kočičky v podání divadélka Roma-
neto, soutěže, hry i dětská diskoté-
ka.              Markéta HUPLÍKOvá
* Farmářské trhy můžete navštívit
25. 6. od 8.00 do 12.00 u zámku v
Dobřichovicích.  (lac)
* Procházky kolem Černolických
skal k pseudorománské kapli ve
Všenorech se můžete zúčastnit 25.
června. Sraz je ve 14.00 u kapličky
v Černolicích. Po prohlídce všenor-
ské kaple s výkladem je pro zájem-
ce připravena bohoslužba, hudební
vystoupení a občerstvení.          (zzi)
* Piknik na návsi v Zadní Třebani s
děstkými dílničkami přichystal na
26. června od 14.00 místní spolek
Salto. V 16.00 začne promítání pro
děti, v 19.00 pro dospělé.             (lef)
* Prima odpoledne pro rodiče a dě-
ti pořádá 26. 6. od 16.00 v novém
areálu ZŠ Liteň Středisko volného
času Domeček Hořovice. Na pro-
gramu je olympiáda pro malé i vel-
ké, piknik (co kdo přinese) a opéká-
ní špekáčků.   romana BUrdOvá
* Pracovní dílnu nazvanou Zažijte
Hennu na vlastní kůži organizuje 1.
července od 18.00 řemeslné bistro
Karlštejn 34. Cena 600 Kč, info na
zuzana.citkova@gmail.com. (tob)
* Farmářské trhy se konají 2. 7. od
8 do 12.00 na náměstí Centrum Vráž
v Černošicích. (zzi)
* Svou činnost prezentovali na bře-
hu Berounky dětem z Mateřské ško-
ly v Letech místní dobrovolní hasiči
a řevničtí »státní« policisté. Děti si
mohly prohlédnout a vyzkoušet sou-
části jejich výstroje a výzbroje či
dechovou zkoušku. Hasiči předved-
li ukázku zásahu.   Anna ŠTiSOvá
* Uvolněnou reklamní plachtu, jež
ohrožovala chodce i auta na mostě v
Dobřichovicích, sejmuli 9. 6. vpod-
večer řevničtí profesionální hasiči.
Po dobu zásahu zastavili řevničtí st-
rážníci na mostě provoz.      (jar, jaj)
* Bez placení odjel 13. 6. dopoled-
ne od čerpací stanice Petrol v Čer-
nošicích řidič osobního auta. Míst-
ním strážníkům, kterým se ho poda-
řilo identifikovat, se přiznal - své
jednání zdůvodnil roztržitostí a pra-
covním vytížením. Ještě týž den při-
jel na benzínku a dlužnou částku za-
platil.                 Otmar KLiMSZA

Zadnotřebaňskou školku i školu navštívil ředitel řevnic-
ké záchranné služby Bořek Bulíček. Cílem jeho návště-
vy bylo představit dětem práci záchranáře, ale také je
poučit o pravidlech bezpečného chování a seznámit je s
možnými riziky úrazů. Školákům byly nastíněny nejrůz-
nější situace, ve kterých by se oni sami mohli ocitnout a
společnými silami se hledalo to nejlepší řešení, jak v
těchto situacích jednat a možná tak někomu zachránit ži-
vot. Pomoci by jim k tomu mohla i aplikace Záchranka,
kterou by měl mít každý, kdo má chytrý mobilní telefon.
Děti také měly možnost prohlédnou si sanitní vůz a do-
ptat se na vše, co je zajímalo. Ti nejmenší byli odměně-
ni malým dárkem na památku. Věříme, že děti beseda
zaujala natolik, že blížící se letní prázdniny budou bez
úrazů a zranění. B. Bulíčkovi patří velké poděkování.  

Text a foto Klára Červená, MŠ Zadní Třebaň

Na Berounku vyplula originální plavidla

Veterány z Německa
poškodil fekální vůz

Ředitel školákům představil práci záchranářů

Rychlostní závod automobilových
veteránů 1000 mil československých
se na trase Praha - Bratislava a zpět
konal 15. - 18. 6. S vozem Škoda 633
z roku 1934 (na snímku), který byl v
minulosti restaurován v Řevnicích,
se jej zúčastnil i Karel Čejka z Pra-

hy - Braníka. „Škoda 633 před vál-
kou patřila díky šestiválcovému mo-
toru na špici automobilové výroby
značky Škoda,“ uvedl majitel řev-
nické dílny Tomáš Svoboda. 
Tři veterány z Německa, jejichž ma-
jitelé si před závodem uspořádali
vyhlíkovou jízdu naším krajem, po-
škodil 14. 6. mezi Lety a Rovinami
fekální vůz, kterému se za jízdy uvol-
nilo rameno k vysávání odpadu.
Nikdo nebyl zraněn, škodu na au-
tech, z nichž nejstarší je Bentley z
roku 1922, jejich vlastníci odhadli
na 1,5 milionu korun.                  (mif)

Foto ARCHIV

JIRKA A JIŘINKA. Tváře dobřichovického billboardu.         Foto ARCHIV

Jedenačtyřicet originálních lodí se zaregistrovalo k Plavbě po Berounce,
která se v Hlásné Třebani konala 18. 6. Sraz byl ve 14.00 u Karlštejnského
jezu, kde se po slavnostním zahájení konalo i defilé plavidel. Počasí nám
přálo až moc, ale bylo vidět, že se všichni na plavbu moc těší. Cenu za nej-
krásnější plavidlo obdrželi Procházkovi, za nejoriginálnější kostým man-
želé Pernečtí - Flinstouni, nejveselejší posádkou byla vyhlášena Voděnka.
Extra cenu dostal vodník Fanda - Tomáš »Mikeš« Cejbr, cenu za nejmen-
ší plavidlo Kryštof Pekárek a cenu poroty rodina Musilova. Závody vyhrá-
la pí Krobová a Benešovi.      Text a foto Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň
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Profesionální služby již 12 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,
finance, investice zhodnocení 1% p.m.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Fotbalisté »odkopali« poslední mistráky
JAK SE V UPLYNULÝCH ČTRNÁCTI DNECH DAŘILO FOTBALOVÝM MUŽSTVŮM NAŠEHO KRAJE

Poberouní - Dohráno. Fotbalisté
»odkopali« poslední mistráky jar-
ní části svých soutěží, teď je čeká
letní přestávka a příprava na další
ročník.                                     (mif)

Nová Ves pod Pleší - FK Lety 1:3
Branky: Kubata, Čermák, Král
Obě mužstva bez starostí se sestu-
pem hrála již jen o pořadí v tabulce.
Hosté se ujali vedení ve 4. minutě,
kdy si na centr Krtka naběhl Kubata
a hlavou otevřel skóre. Poté se hra
převážně odvíjela mezi oběma  po-
kutovými územími, hosté pozorně
bránili a moc toho domácím nedovo-
lovali. Lety navýšily svoje vedení v
61. minutě. Po křídle unikl Kubata a
jeho  přízemní centr dorazil do sítě
střídající Čermák. V 68. minutě po
pasu za obranu se ocitl Kratochvíl
sám před domácím brankářem, ale
jeho  střela skončila vedle branky.
Vzápětí podnikli domácí rychlý
útok, na  jehož konci fauloval Mě-
chura útočníka v pokutovém území.
Z  penalty Nová Ves snížila. Domácí
vystupňovali  tlak a tvrdost na hrani-
ci únostnosti a vypracovali si dvě
gólovky. I hosté měli několik šancí a
jedna z nich skončila brankou, centr
Čermáka dorazil do sítě Král. Lety
dohrály utkání v deseti - v 80. minu-
tě se zranil Kubata a všichni náhrad-
níci již byli na  hřišti.                     (jik)
FK Lety - Jinočany 1:1
Branka: Král
Lety remízou připravily Jinočany o
postup do 1. A třídy.                   (jik)

KARLŠTEJN, okresní přebor
Karlštejn - Cembrit Beroun 0:4
Beroun B - Karlštejn 5:0

DOBŘICHOVICE, III. třída
SK Nučice - Dobřichovice 0:2
Branky: Babiak, Chvojka
Duel byl přímým soubojem o čtvrté
místo v tabulce. Zejména v 1. polo-
čase měli výraznou převahu hosté.
Už v 9. minutě se po pohledné akci
zblízka prosadil Babiak. Dobřicho-
vičtí povzbuzení úspěchem ještě
zvýšili aktivitu a pokračovali v do-
bývání nučické svatyně. Ve 31. mi-

nutě se zjevil ve správný čas na sp-
rávném místě Chvojka a důraznou
střelou uvnitř pokutového území
zvýšil na 0:2. Ve 2. poločase domácí

tým vedený bývalým hráčem Dobři-
chovic Lubomírem Kardou změnil
taktiku. Jeho hráči zjednodušili hru,
pokusili se hrát na brejky a několi-

krát mohli ohrozit branku. Hostující
obránci však byli téměř bezchybní, a
když se přeci jen podařilo protihráči
uniknout, doběhl ho Janouš a balon
mu ukopl. V mimořádně slušně hra-
ném utkání tak gólman Jiří Geissler
vychytal další nulu a Dobřichovice
se posunuly na čtvrté místo.     (oma)
Dobřichovice - SK Kazín 3:2
Branky: K. Šlapák, Román, M.
Šlapák
Los domácím, kteří slavili 100 let
kopané v Dobřichovicích, k posled-
nímu mistráku nadělil vedoucí celek
tabulky, jenž za celý soutěžní ročník
2021/22 neprohrál jediné utkání!
Nažhavení hráči Dobřichovic jej ale
před početnou návštěvou 250 diváků
o neporazitelnost připravili… (oma)

ZADNÍ TŘEBAŇ (OZT), III. třída
OZT - Lochovice 6:3 
Branky: Suchý 4, Pacák, Šebek 
Poločas vyhráli domácí jednoznačně
5:0, pak se rozestříleli i hosté. Na
zvrat ale šanci neměli.                 (mif)
Mořina - OZT 1:5 
Branky: Chedik, Šebek Pa. 2, Vos-
tarek M., Suchý  
Poslední zápas sezony byl zcela v re-
žii hostujícího týmu, přestože OZT
nastoupil v kombinované sestavě.
Ostrovan obsadil v tabulce III. třídy
výborné třetí místo.                   (Mák)

FK VŠERADICE, III. třída 
Všeradice - Praskolesy 3:3
Branky: Černý 2, Kácha 
Újezd - Všeradice 2:8
Branky: Černý 3, Lenkvík 2, Bá-
bela, Bouček, Anděl

Fotbaloví mladší žáci FK Slavoj Řevnice měli letos opravdu úspěšnou
sezonu. Ve skupině B okresního přeboru Praha-západ skončili na 1. místě,
když v posledním zápase 4. 6. zdolali tradičního soupeře z Dobřichovic.
Hned po posledním utkání následovala zasloužená oslava, o kterou se po-
staral Libor Škvor. Moc děkujeme! Výhra v okresním přeboru však nebyla
jediným úspěchem mladých řevnických fotbalistů. Vyhráli taktéž středo-
českou kvalifikační skupinu futsalového turnaje a zajistili si tím postup na
Mistrovství ČR, které se uskuteční 25. 6. v Ostravě. Poslední červnový ví-
kend budou mít odchovanci FK Slavoj Řevnice náročný: 26. 6. se ještě v
Horních Počaplech u Mělníka zúčastní finále fotbalového turnaje - Kába
cup. Na úspěchu fotbalistů mají nemalou zásluhu i dlouholetí trenéři Jar-
da Soukup a Jirka David. Držme našim budoucím fotbalovým nadějím pal-
ce! Foto Karel PaulíK Květa SouKuPová, Řevnice 

Žáci vyhráli přebor a chystají se do Ostravy

Druhým místem v oblastním přebo-
ru si starší žáci řevnických »národ-
ních« házenkářů zajistili účast na
Poháru ČR. Hrálo se druhý červno-
vý víkend v Tymákově. 
Hned v pátek se Řevničtí utkali se
dvěma zástupci plzeňské oblasti -
oba zápasy, bohužel, prohráli. Nejpr-
ve s pořádajícím Tymákovem 20:28
a poté s Přešticemi 15:20. V sobot-
ních zápasech porazili naši kluci
Svinov 25:17 a střelecky se jim daři-
lo i proti Mostu - 25:14. V neděli se
utkali s Ostopovicemi o bronz. Ve
velmi vyrovnaném souboji se jim
podařilo ostopovické útočníky pre-
střílet 26:22 a vybojovat medaili za
třetí místo.  Náš útočník Dan Šmaus
se stal s osmašedesáti brankami nej-
lepším střelcem turnaje.  Text a foto
František ZAVADIL, NH Řevnice

Naše noviny - XXXIII. ročník
nezávislého poberounského 
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V pátek prohry, v neděli bronzové medaile

Sport po okolí
* Závody pro děti od 5 do 14 let O
pohár všestrannosti se v areálu TJ
Sokol Lety konají 28. 6. od 7.30.
Přihlášky je nutné zaslat do 23. 6. na
vaclavek@tenis-skola.cz nebo na
tel. 777 579 146. (pav)
* Tenis pro seniorky a seniory pořá-
dá každý čtvrtek TJ Sokol Lety.
Kontakt: 737 717 671.                   (rt)

Dorostenci řevnických »národních«
házenkářů se díky druhému místu v
oblastním přeboru dostali na Pohár
České republiky, který se v Novém
Městě nad Metují - Krčíně konal od
17. do 19. června.
V prvním zápase jsme narazili na
Přeštice a díky trpělivosti dokázali
zápas vyhrát 31:27. Ve druhém zá-
pase jsme se utkali s domácím Krčí-
nem a dlouho měli potíže s jejich or-
ganizovanou hrou. Během utkání už
se začala na útoku projevovat únava
a do hry museli starší žáci. Zaskočili
skvěle - zvítězili jsme 25:22.
V prvním sobotním zápase jsme se
utkali s dalším neporaženým týmem
ze Staré Vsi. Půl minuty před kon-
cem soupeř otočil na 16:15. Ještě

jsme se dostali do útoku a byli zasta-
veni faulem na kraji brankoviště.
Utkání skončilo, zbývalo vystřelit z
trestného hodu. Vojta Zavadil ne-
kompromisní střelou zachránil bod
za remízu. V odpoledním zápase
kluci přehráli Žatec 23:14, do hry se
zapojila celá lavička.
V neděli nás čekal rozhodující zápas
s Autonotem Jihlava. Od začátku se
dařilo hlavně brankáři; v patnácté
minutě jsme vedli 6:0 a náskok na-
vyšovali na konečných 25:9. Proto-
že Stará Ves prohrála s Přešticemi,
mohli jsme slavit zlaté medaile. Voj-
ta Zavadil byl druhý mezi střelci i
nejlepšími útočníky, Pepa Pokorný
byl zvolen nejlepším brankářem.
František ZAVADIL, NH Řevnice

Na oslavy přijedou
Italové i Portugalci
Zadní Třebaň - Oslavy 60 let fotba-
lového Ostrovanu Zadní Třebaň se
konají 25. června na místním fotba-
lovém hřišti. 
Program začne v 10.00 turnajem
starých gard, jehož se kromě domá-
cích borců zúčastní také družstva z
Portugalska a Itálie. Souběžně se
bude konat Dětský den s písničkami
a hrami v režii známého letovského
DJ Oldy Burdy. V 15.00 začne zápas
týmu legend Ostrovanu a od 17.00
změří domácí A-mužsvo síly s tý-
mem Fevoluce. Tečku za oslavami
na Ostrově obstará koncert bigbea-
tové kapely Joe Berry Band.     (mif)

Dorostenci z Krčína přivezli zlato 
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Tel.: 777 162 595, e-mail: zahradka@rdrymarov.czTel.: 733 394 641, e-mail: jojkova@rdrymarov.cz

Pro více informací kontaktujte naše obchodní centra:

• Prostorné pokoje


